FAX 送信のご案内

2026/1/5

宛先 各報道機関文教担当者 様 本紙を含め  枚

送信元

〒920-8620 石川県金沢市御所町丑10番地１

学校法人 稲置学園 経営管理部 広報企画室

TEL 076-253-3915  FAX 076-253-3993

件名

【地元プロスポーツ活性化プロジェクト】

20 代の新規ファンを獲得せよ！

初開催「ハニービー石川による大学訪問交流」の実施について

平素より本学の活動に際し、格別のご理解ご支援を賜り厚くお礼申し上げます。

本プロジェクトでは、プロスポーツチーム（ハニービー石川）と大学生が連携し、地域に根ざした形でスポーツを

盛り上げる活動を進めています。ハニービー選手が大学を訪問してのこうした交流企画は今回が初開催です。

今回は本学人間科学部スポーツ学科「地域スポーツマネジメントゼミナール」（担当：西村貴之教授）の学生が主体

的に企画運営を行っています。イベント当日の企画・運営に対して大学生が主体的に関わることを通じて、スポーツ

を通じた地域活性化に向けたマネジメントを実践的に学んでおります。

つきましては、取材･報道について、ご高配を賜りますようお願い申し上げます。

記

名 称：「ハニービー石川」大学訪問交流会

日 時：2026 年 1 月 8 日（木）12：50～14：20

場 所：金沢星稜大学体育館 3F メインアリーナ

主 催：金沢星稜大学スポーツ学科地域スポーツマネジメントゼミナール

    ハニービー石川（現役選手 6 名が参加決定）

概 要:金沢星稜大学の学生 40 人（予定）とハニービー石川の選手 6 名が複数のチームに分かれ、

様々なゲームで交流したり、ハンドボール競技を体験する。

活動内容:

1）ジェスチャーゲーム【1 列に整列した状態で行う】

2) キャッチボール

3) チーム対抗戦（ハンドボール競技）

4）7ｍスロー対決（学生 VS 選手）

その他 記念撮影や全員でハイタッチなどのコミュニケーション

    この日のイベント参加学生に向けた選手からのカウントダウンメッセージ動画を作成

    イベント参加学生を今後のホームゲーム来場につなげるための取り組みを実施

    これまでにもハニービー石川ホームゲームで学生達の企画提案を実施してきている。